Página 1 de 1

Indicação Nº 990/2023

Súmula: Indico ao Governo Municipal, na pessoa
do Prefeito Igor Soares, a implantação de braços
de luz com luminárias em led, na Rua: Santa Cruz–
CEP: 06683-270– Bairro: Parque Mira Flores –
Itapevi – S.P.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Igor Soares, a implantação de postes de energia bem
como a instalação de braços de luz com luminárias em led, na Rua: Santa Cruz– CEP: 06683-
270– Bairro: Parque Mira Flores – Itapevi – S.P.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

      A escassez de iluminação pública nessa localidade está colocando em risco a segurança dos

moradores, dificultando a visibilidade, o que facilita ocorrências de roubos, furtos, entre outros.

Para minimizar o sentimento de insegurança, se faz necessário a instalação de braços de luz

com luminárias em led. Diante das informações e a pedido dos munícipes, encaminho essa

Indicação para que providências necessárias sejam tomadas.

     Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de março de 2023.

Donizetti Dias Carvalho
             Vereador “Zetti da Adega”

In
di

ca
çã

o
N

º
99

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
47

8/
20

23
 -

 2
3/

03
/2

02
3

14
:4

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
U

X
H

-D
8M

7-
67

B
P

-U
6T

2

Página 2 de 1

ANEXO Indicação Nº 990/2023

                                               Donizetti Dias Carvalho
    Vereador “Zetti da Adega” In

di
ca

çã
o

N
º

99
0/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
03

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 5

47
8/

20
23

 -
 2

3/
03

/2
02

3
14

:4
3

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 4

U
X

H
-D

8M
7-

67
B

P
-U

6T
2

Câmara Municipal de Itapevi, 23 de março de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4UXHD8M767BPU6T2,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 4UXH-D8M7-67BP-U6T2

In
di

ca
çã

o
N

º
99

0/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
3/

03
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 5
47

8/
20

23
 -

 2
3/

03
/2

02
3

14
:4

3
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 4
U

X
H

-D
8M

7-
67

B
P

-U
6T

2

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=4UXHD8M767BPU6T2
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4UXHD8M767BPU6T2
		2023-03-23T14:43:15-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura